Муниципальное образование

«Город Биробиджан»
Еврейской автономной области

МЭРИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.02.2019             № 215

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования

в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области в 2019 – 2021 годах», утвержденную постановлением мэрии города

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области от 29.12.2018 № 2947 «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие образования в муниципальном образовании «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области в 2019 – 2021 годах»

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области мэрия города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области в 2019 – 2021 годах», утвержденную постановлением мэрии города

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области от 29.12.2018 № 2947 «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие образования в муниципальном образовании «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области в 2019 – 2021 годах», следующие изменения:

 1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»

паспорта муниципальной программы «Развитие образования в

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области в 2019 – 2021 годах» изложить в следующей редакции:
«Ресурсное

обеспечение

муниципальной

программы

Общий объем финансирования муниципальной программы

составляет  3 258 840,2 тыс. руб., в том числе по годам:

2019 год – 1 126 142,4 тыс. руб.;

2020 год – 1 066 348,9  тыс. руб.;

2021 год – 1 066 348,9  тыс. руб.

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составляют

973 844,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2019 год – 319 360,0 тыс. руб.;

2020 год – 327 242,0 тыс. руб.;

2

2021 год – 327 242,0 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования из средств областного

бюджета составляет 1 904 005,2 тыс. руб., в том числе по годам:

2019 год – 679 785,4 тыс. руб.;

2020 год – 612 109,9 тыс. руб.;

2021 год – 612 109,9 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования из средств федерального

бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2019 год – 0,0 тыс. руб.;

2020 год – 0,0 тыс. руб.;

2021 год – 0,0 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования из внебюджетных

источников составляет 380 991,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2019 год – 126 997,0 тыс. руб.;

2020 год – 126 997,0 тыс. руб.;

2021 год – 126 997,0 тыс. руб.

По подпрограмме 1 «Развитие дошкольного, общего и

дополнительного образования детей в муниципальном

образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области в 2019-2021 годах» общий объем финансирования

составляет 3 145 627,2 тыс. руб., в том числе по годам:

2019 год – 1 089 071,4 тыс. руб.;

2020 год – 1 028 277,9 тыс. руб.;

2021 год – 1 028 277,9 тыс. руб.

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составляют

860 631,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2019 год – 282 289,0 тыс. руб.;

2020 год – 289 171,0 тыс. руб.;

2021 год – 289 171,0 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования из средств областного

бюджета составляет 1 904 005,2 тыс. руб., в том числе по годам:

2019 год – 679 785,4 тыс. руб.;

2020 год – 612 109,9 тыс. руб.;

2021 год – 612 109,9 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования из средств федерального

бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2019 год – 0,0 тыс. руб.;

2020 год – 0,0 тыс. руб.;

2021 год – 0,0 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования из внебюджетных

источников составляет 380 991,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2019 год – 126 997,0 тыс. руб.;

2020 год – 126 997,0 тыс. руб.;

2021 год – 126 997,0 тыс. руб.

По подпрограмме 2 «Организация отдыха детей в каникулярное

время в муниципальном образовании «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области в 2019-2021 годах» общий объем

финансирования составляет 15 150,0 тыс. руб., в том числе по

годам:

2019 год – 5 050,0 тыс. руб.;

2020 год – 5 050,0 тыс. руб.;

2021 год – 5 050,0 тыс. руб.

3

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составляют

15 150,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2019 год – 5 050,0 тыс. руб.;

2020 год – 5 050,0 тыс. руб.;

2021 год – 5 050,0 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования из средств областного

бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2019 год – 0,0 тыс. руб.;

2020 год – 0,0 тыс. руб.;

2021 год – 0,0 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования из средств федерального

бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2019 год – 0,0 тыс. руб.;

2020 год – 0,0 тыс. руб.;

2021 год – 0,0 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования из внебюджетных

источников составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2019 год – 0,0 тыс. руб.;

2020 год – 0,0 тыс. руб.;

2021 год – 0,0 тыс. руб.

По подпрограмме 3 «Обеспечение реализации муниципальной

программы «Развитие образования в муниципальном

образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области в 2019- 2021 годах» и прочие мероприятия в области

образования» общий объем финансирования составляет 98 063,0

тыс. руб., в том числе по годам:

2019 год – 32 021,0 тыс. руб.;

2020 год – 33 021,0 тыс. руб.;

2021 год – 33 021,0 тыс. руб.

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составляют

98 063,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2019 год – 32 021,0 тыс. руб.;

2020 год – 33 021,0 тыс. руб.;

2021 год – 33 021,0 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования из средств областного

бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2019 год – 0,0 тыс. руб.;

2020 год – 0,0 тыс. руб.;

2021 год – 0,0 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования из средств федерального

бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2019 год – 0,0 тыс. руб.;

2020 год – 0,0 тыс. руб.;

2021 год – 0,0 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования из внебюджетных

источников составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2019 год – 0,0 тыс. руб.;

2020 год – 0,0 тыс. руб.;

2021 год – 0,0 тыс. руб.».

 1.2. Раздел 8 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»

муниципальной программы «Развитие образования в муниципальном

4

образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2019 –

2021 годах» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение муниципальной программы в 2019-2021 годах

составляет 3 258 840,2 тыс. руб., в том числе:

 2019 год – 1 126 142,4 тыс. руб.;

 2020 год – 1 066 348,9 тыс. руб.;

 2021 год – 1 066 348,9 тыс. руб.

 Реализация мероприятий муниципальной программы осуществляется

за счет следующих источников финансирования:

 - федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.;

 - областной бюджет – 1 904 005,2 тыс. руб.;

 - городской бюджет – 973 844,0 тыс. руб.;

 - внебюджетные источники – 380 991,0 тыс. руб.

 Реализация мероприятий в рамках переданных отдельных

государственных полномочий муниципальной программой предусмотрена.

 Средства муниципальных бюджетных и муниципальных автономных

учреждений, на реализацию мероприятий муниципальной программы

привлекаются.

 Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет

средств городского бюджета в разрезе подпрограмм, основных мероприятий

и мероприятий по годам реализации муниципальной программы указано в

приложении 3 к муниципальной программе.

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на

реализацию мероприятий муниципальной программы за счет всех

источников финансирования указаны в приложении 4 к муниципальной

программе.».

 1.3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта

подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного

образования детей в муниципальном образовании «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области в 2019 – 2021 годах» изложить в следующей

редакции:
«Ресурсное

обеспечение

подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы составляет

3 145 627,2 тыс. руб., в том числе по годам:

2019 год – 1 089 071,4 тыс. руб.;

2020 год – 1 028 277,9 тыс. руб.;

2021 год – 1 028 277,9 тыс. руб.

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составляют

860 631,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2019 год – 282 289,0 тыс. руб.;

2020 год – 289 171,0 тыс. руб.;

2021 год – 289 171,0 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования из средств областного бюджета

составляет 1 904 005,2 тыс. руб., в том числе по годам:

2019 год – 679 785,4 тыс. руб.;

2020 год – 612 109,9 тыс. руб.;

2021 год – 612 109,9 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования из средств федерального

5

бюджета составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2019 год – 0,0 тыс. руб.;

2020 год – 0,0 тыс. руб.;

2021 год – 0,0 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования из внебюджетных источников

составляет 380 991,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2019 год – 126 997,0 тыс. руб.;

2020 год – 126 997,0 тыс. руб.;

2021 год – 126 997,0 тыс. руб.».

 1.4. Раздел 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы 1

«Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей в

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области в 2019 – 2021 годах» изложить в следующей редакции:

 «Ресурсное обеспечение подпрограммы в 2019-2021 годах составляет

3 145 627,2 тыс. руб., в том числе:

 2019 год – 1 089 071,4 тыс. руб.;

 2020 год – 1 028 277,9 тыс. руб.;

 2021 год – 1 028 277,9 тыс. руб.

 Реализация мероприятий подпрограммы осуществляется за счет

следующих источников финансирования:

 - федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.;

 - областной бюджет – 1 904 005,2 тыс. руб.;

 - городской бюджет – 860 631,0 тыс. руб.;

 - внебюджетные источники – 380 991,0 тыс. руб.

 Реализация мероприятий в рамках переданных отдельных

государственных полномочий подпрограммой предусмотрена.

 Средства муниципальных бюджетных и муниципальных автономных

учреждений на реализацию мероприятий подпрограммы привлекаются.

 Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств городского

бюджета указано в приложении 3 «Ресурсное обеспечение реализации

муниципальной программы за счет средств городского бюджета» к

муниципальной программе.

 Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет всех источников

финансирования указано в приложении 4 «Ресурсное обеспечение и

прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий

муниципальной программы за счет всех источников финансирования» к

муниципальной программе.».

1.5. Строки с первой по четвертую муниципальной программы

«Развитие образования в муниципальном образовании «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области в 2019 – 2021 годах» приложения 4 к

муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«Муни-

ципаль-

ная

програ-

мма

«Развитие

образования в

муниципальном

образовании «Город

Биробиджан»

Еврейской

Всего:  3 258 840,2 1 126 142,4 1 066 348,9 1 066 348,9

федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет

1 904 005,2 679 785,4 612 109,9 612 109,9

городской 973 844,0 319 360,0 327 242,0 327 242,0

6

автономной области

в 2019-2021 годах»

бюджет

внебюджетные

источники

380 991,0 126 997,0 126 997,0 126 997,0

Подпро-

грамма 1

«Развитие

дошкольного,

общего и

дополнительного

образования детей

в муниципальном

образовании «Город

Биробиджан»

Еврейской

автономной области

в 2019-2021 годах»

Всего:  3 145 627,2 1 089 071,4 1 028 277,9 1 028 277,9

федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет

1 904 005,2 679 785,4 612 109,9 612 109,9

городской

бюджет

860 631,0 282 289,0 289 171,0 289 171,0

внебюджетные

источники

380 991,0 126 997,0 126 997,0 126 997,0

Основ-

ное

мероп-

риятие

1.1

Предоставление

дошкольного

образования

Всего:  1 577 315,6 555 794,6 510 760,5 510 760,5

федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет

838 681,0 310 916,4 263 882,3 263 882,3

городской

бюджет

450 253,0 148 751,0 150 751,0 150 751,0

внебюджетные

источники

288 381,6 96 127,2 96 127,2 96 127,2

Мероп-

риятие

1.1.1

Расходы на

обеспечение

деятельности

(оказание услуг,

выполнение работ)

муниципальных

учреждений

Всего:  1 555 612,6 549 893,6 502 859,5 502 859,5

федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет

838 255,0 310 774,4 263 740,3 263 740,3

городской

бюджет

428 976,0 142 992,0 142 992,0 142 992,0

внебюджетные

источники

288 381,6 96 127,2 96 127,2 96 127,2».

1.6. Основное мероприятие 1.2 подпрограммы 1 «Развитие

дошкольного, общего и дополнительного образования детей в

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области в 2019 – 2021 годах» приложения 4 к муниципальной программе

изложить в следующей редакции:
«Основ-

ное

мероп-

риятие

1.2

Предоставление

общего образования

Всего:  1 339 730,2 457 083,0 441 323,6 441 323,6

федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет

1 065 324,2 368 869,0 348 227,6 348 227,6

городской

бюджет

225 944,0 72 060,0 76 942,0 76 942,0

внебюджетные

источники

48 462,0 16 154,0 16 154,0 16 154,0».

1.7. Мероприятие 1.2.1 подпрограммы 1 «Развитие дошкольного,

общего и дополнительного образования детей в муниципальном образовании

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2019 – 2021 годах»

приложения 4 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«Мероп-

риятие

1.2.1

Расходы на

обеспечение

деятельности

(оказание услуг,

выполнение работ)

муниципальных

учреждений

Всего:  1 299 995,3 447 354,3 426 320,5 426 320,5

федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет

1 058 911,3 366 914,3 345 998,5 345 998,5

городской

бюджет

192 622,0 64 286,0 64 168,0 64 168,0

внебюджетные 48 462,0 16 154,0 16 154,0 16 154,0».

7

источники

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«ЭСМИГ».

3. Настоящее постановление вступает в силу через один день после дня

его официального опубликования.

Мэр города                                     Е.В. Коростелев